47 Cum autem venissent Romanum, et invenissent ibi episcopum civitatis Assisii, ab ipso cum ingenti gaudio sunt recepti. Nam beatum Franciscum et omnes fratres speciali reverabatur affectu; nesciens tamen causam adventus eorum, ceperit turbari, timens, ne propriam patriam vellent deserere, in qua Dominus ceperit per eos mirabilia operari. Gaudebat enim vehementer, tantos Viros in suo episcopatu habere, de quorum vita et moribus maxime præsumebat; sed auditæ causa, eorumque intellecto proposito, (gavisus est valde, spondens eis ad hoc consilium et juvamen. Erat autem idem episcopus notus cuidam Cardinali episcopo Sabiniensi, qui dicebatur dominus Joannes de Sancto Paulo a, vere gratia Dei plenus, diligens plurimum servos Dei; huic præfatus episcopus patefecerat vitam beati Francisci et fratum suorum; propterea ipse affectabat videre Virum Dei et aliquos de fratribus suis. Audiens autem, quod essent in Urbe, misit pro illis, et recepit eos cum magna re-  
verentia et amore.

48 Paucis vero diebus morantes cum ipso, ita ædificaverunt eum sanctis sermonibus et exemplis, quod videns in opere fulgere, quod de ipsis audie-  
rat, recommendavit se eorum orationibus humiliter et devote. Petivit etiam de gratia speciali, quod voletabat ex tunc sicut unus de fratribus reputari. Denique

Innocentium  
tertium ac-  
cedit, approba-  
tionem Regu-  
lae petens;

a

AUCTORIBUS  
TRIBUS SOCIS.

b

\* an quem?  
\* adde quod  
\* l. fideles

a quo benigno  
suscepimus, ju-  
bet voluntate  
Dei adhuc  
paululum in-  
quirere,

quo facto mo-  
tus parabola,  
Sancto oranti  
suggesta,

c  
et visione,  
quam ipsem et  
habuerat, li-  
bens annuit,

d

Denique interrogans beatum Franciscum, quare venisset, et audiens ab eo totum suum propositum et intentum, obtulit se procuratore suum in curia b. Perrexit ergo ad curiam dictus Cardinalis, et dixit domino Papae Innocentio tertio: Inveni Virum perfectissimum, qui vult secundum formam sancti Euangeli vivere, et Euangelicam perfectiōnem in omnibus observare: per quam <sup>e</sup>, credo, <sup>f</sup> Dominus velit in toto mundo fidem <sup>g</sup> sancte Ecclesie reformare. Quod audiens dominus Papa miratus est valde, et sic eidem Cardinali imposuit, ut ad se duceret beatum Franciscum.

49 Sequenti ergo die Vir Dei a dicto Cardinali est coram summo Pontifice presentatus, cui totum suum propositum patefecit. Ipse vero Pontifex, cum esset discretione praecipua praeditus, votis Sancti debito modo assensit, et exhortans ipsum, ac fratres suos de multis, benedixit eis, dicens: Ite cum Domino, fratres, et sicut ipse vobis inspirare dignabitur, omnibus pœnitentiam prædicate. Cum autem omnipotens Deus vos multiplicaverit numero majori et gratia, referatis nobis, et nos plane his concedemus, ac majora vobis securius committemus. Volens autem dominus Papa facere, ut concessa et concedenda essent secundum Dei voluntatem, priusquam Sanctus ab ipso recederet, dixit ei et sociis: Filioi nostri, vita vestra videtur nobis nimis dura et aspera; licet enim credimus, vos esse tanti servoris, quod de vobis non oporteat dubitare, tamen considerare debemus pro illis, qui secuturi sunt vos, ne hæc via nimis aspera ipsis videatur. Cumque videtur eorum fidem, constantiam et anchoram spei firmissime roboratam in Christo, ita ut nollent a suo fervore divertire, dixit beato Francisco: Fili, vade et ora Deum, ut tibi revelet, si id, quod queritis, de sua voluntate procedit, quatenus nos scientes Domini voluntatem, tuis desideriis annuamus.